DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: DIRIGENTE

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 01/07/2021

REDE Nº: 0109/2021

ASSUNTO: SELEÇÃO DE ALUNOS EMBAIXADORES 2021

Senhores(as) Diretores(as), PC, PCG e PROATECs,

O Centro de Mídias de São Paulo - CMSP - está selecionando alunos

da rede estadual de São Paulo para compor a rede de Alunos Embaixadores

junto ao CMSP no período de 28/06 à 31/08.

As orientações para o processo seletivo podem ser encontradas na

live

(https://www.youtube.com/watch?v=kmwFxGHsd1M&feature=youtu.be )

que foi feita no canal Diretorias de Ensino no dia 22/06, no PPT apresentado

(https://drive.google.com/file/d/1VsGT-giDx-

IYVCBmTGgMhbJGefLfS_4X/view ) e no edital

(https://docs.google.com/document/d/1mvua6ZPaz9603fv_w-

DXK8TyrxbmFVomPiaoU2Tw3xk/edit ), o qual pode ser a acessado aqui ou

no site do Centro de Mídias em Materiais de Orientação > Documentos e

Informativos.

Abaixo reforçamos as etapas do processo seletivo:

• Fase na unidade escolar: 28/06 a 15/07

• Fase na Diretoria de Ensino: 02/08 a 16/08

• Fase no Centro de Mídias: 17/08 a 27/08

• Resultado final: 31 de agosto de 2021

Para tirar dúvidas específicas sobre o apoio dos PROATECs na etapa

da seleção nas escolas, será realizada uma live no dia 02/07, canal

Tecnologia, às 9h.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

De Acordo

https://www.youtube.com/watch?v=kmwFxGHsd1M&feature=youtu.be
https://drive.google.com/file/d/1VsGT-giDx-IYVCBmTGgMhbJGefLfS_4X/view
https://drive.google.com/file/d/1VsGT-giDx-IYVCBmTGgMhbJGefLfS_4X/view
https://docs.google.com/document/d/1mvua6ZPaz9603fv_w-DXK8TyrxbmFVomPiaoU2Tw3xk/edit
https://docs.google.com/document/d/1mvua6ZPaz9603fv_w-DXK8TyrxbmFVomPiaoU2Tw3xk/edit

Henaís M. Avizu Nozella de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino